
資料７ 
 

平成 21 年 5月吉日 

 

各  位 

 

                   岡山大学総務・企画部 

総務課長  菅 原 康 宏 

 

 

Gmail アドレス（生涯メールアドレス）のご提供について（ご案内） 

 

拝啓 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，本学におきましては，卒業生や退職職員の方々に，希望により無料で利用できる

「生涯メールアドレス」を提供するサービスを開始することとなりました。Web 上で下記

URL より登録いただくと，生涯無料でご利用いただけるメールアドレス（卒業生は

@s.okadai.jp，退職職員は@t.okadai.jp）をご提供いたします。このメールアドレスには，

本学から定期的にメールマガジン（本学や同窓会主催のイベント情報，卒業生や退職職員

から寄せられる情報・寄稿，本学の取り組み等）等をお届けいたします。 

 なお，登録いただきました個人情報については，本学で適正に管理し，本学又は同窓会

からの情報提供以外には使用いたしません。また，断りなく所属同窓会以外の団体や個人

等に提供することはいたしませんので，ご承知おきください。 

 本メールアドレスを登録いただくと，メールマガジンをお届けする以外にも，皆様方の

間での連絡手段としてご利用いただけるだけでなく，メーリングリストやスケジュール管

理などグーグルが提供する各種サービスもご利用いただけます。 

 本サービスを活用して，皆様方の間での交流や本学との情報交換がより一層促進される

ことを期待しております。 

敬具 

 

Gmail登録用URL：http://www.okayama-u.ac.jp/user/cc/gmail/reg/index.html 

 

 ※登録方法の詳細は上記の特設ホームページに記載しております。 

  添付しております返信用封筒に，登録画面及びご本人様確認書類を同封の上，返送下

さい。 

 

  本件に関するお問い合わせ先：岡山大学総務・企画部総務課 086-251-7004,7007 

http://www.okayama-u.ac.jp/user/cc/gmail/reg/index.html

